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Arbejdsministeren (Grethe Fenger Møller): 
I begrundelsen for spørgsmålet er omtalt 

en artikel i dagbladet Aktuelt, hvori det oply- 
ses, at der ved AF-kontorerne ligger mere 
end 6.000 ubehandlede sager om lære- og 
prakt-ikpladsaftaler, samtidig med at 15.000 
unge venter på en praktikplads. 

Jeg vil gerne understrege, at der ikke er 
nogen sammenhæng mellem antallet af ube- 
handlede sager ved arbejdsformidlingen af 
lære- og praktikpladsaftaler og antallet af 
lære- og praktikpladssøgende, således som 
der gives udtryk for i artiklen i Aktuelt. Det 
store antal lære- og praktikpladssøgende 
skyldes ikke arbejdsformidlingens sagsbe- 
handling, men er et resultat af et stigende 
antal uddannelsessøgende sammenholdt med 
det økonomiske tilbageslag, som vi har ople- 
vet gennem de senere år 

Med hensyn til ophobningen af ubehand- 
lede sager i arbejdsformidlingen vil jeg gerne 
pege på, at denne i høj grad er sæsonbe- 
stemt, idet der typisk hvert år i månederne 
juni-september indkommer et meget stort 
antal uddannelsesaftaler og tilskudssager. 
Arbejdsdirektoratet har i tilknytning til lære- 
og praktikpladsopgørelsen pr. 30. september 
1983 stillet en række spørgsmål til de 28 
AF-hovedkontorer til belysning af arbejds- 
formidlingens behandlingstid af uddannelses- 
aftalerne. Af kontorernes svar fremgår det, at 
langt de fleste kontorer overholder de gæl- 
dende tidsfrister. For 5-6 kontorers vedkom- 
mende er der tale om en behandlingstid på 
1 Vi-2 måneder. De overskridelser, der enkelte 
steder forekommer, skyldes efter direktora- 
tets opfattelse eftervirkninger af spidsbelast- 
ningsperioden i juni-september. 

Hertil kommer, at det er helt normalt, at 
lære- og praktikantforholdet begynder til af- 
talt tid uden at afvente formidlingens god- 
kendelse eller registrering. Det betyder, at de 
enkelte overskridelser af behandlingstiden, 
der kan forekomme, bliver uden betydning 
for praktiktidens start, og jeg vil i denne for- 
bindelse gerne pege på, at afvisning af ud- 
dannelsesaftaler sker i mindre end I pet. af 
de sager, der kommer til behandling. 

Jeg finder herefter ikke grundlag for at 
søge tilført større ressourcer til arbejdsfor- 
midlingen til nedbringelse af behandlingsti- 
den. Efter oplysning fra arbejdsdirektoratet 
vil problemet, hvor det forekommer, blive 

løst ved en ekstra indsats fra arbejdsformid- 
lingens nuværende personale. 

Spm. nr. S 178 

Til ministeren for skatter og afgifter (16/11 
83) af: 

Maisted (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om han ikke finder 

det foruroligende, at det ikke kan betale sig 
at investere direkte i f.eks. erhvervslivet, men 
at det er nødvendigt -  for at opnå skattefor- 
del -  at køre investeringerne igennem lea- 
singselskaber, fagforeninger, pensionskasser 
el.lign., idet investeringerne da foregår med 
skattefri penge?« 

Begrundelse 

Det er naturligvis uhyre væsentligt, at der 
skaffes risikovillig kapital til erhvervslivet, 
men ser man nøjere på forholdene, kan dette 
kun lade sig gøre via pensionskasser, fonde 
o.lign. Der er noget usundt ved, at al investe- 
ring, der foregår, delvis sker for skatteyder- 
nes regning, idet det foregår ad omveje for at 
gøre midlerne skattefri. 

Det var mere regulært at beskatte de op- 
sparede midler i fonde m.v., således at al 
investering foregik på lige fod i stedet for 
som nu, hvor folk skal finde på alverdens 
krumspring for at skaffe skattefri penge. Nu 
senest er det gjort tilgængeligt for almindeli- 
ge mennesker gennem leasing, hvilket da kun 
er rimeligt, men det har dog fået regeringen 
til at blive betænkelig, idet man sikkert godt 
kan fornemme, at princippet i alle disse skat- 
teomgåelsesmanøvrer er forkert. 

Det er en farlig vej, man betræder, hvis 
man hæmningsløst åbner for investeringer 
fra forsikringsselskaber, fonde m.v. i er- 
hvervsvirksomheder, og regeringen burde 
derfor hellere overveje, hvorledes man ved at 
ændre på indkomstskatten kan komme de 
betænkelige forhold til livs og samtidig give 
befolkningen som helhed rimelige beskat- 
ningsforhold. Som indkomstskatten i dag er 
indrettet, er forholdene helt uacceptable: 
man presser den jævne befolkning, men fon- 
de, forsikringsselskaber, fagforeninger m.v. 
tør man ikke røre. 

Svar (24/11 83): 


